
Dziennik Ustaw Nr 151 - 3386 - Poz. 743 i 744 

1 2 3 

870880 - Amortyzatory układu zawieszenia: 
87088090 - - Pozostałe: 
870880909 - - - Pozostałe 

- Pozostałe części i akcesoria: 
870891 - - Chłodnice: 
870891 90 - - - Pozostałe: 
870891 909 - - - - Pozostałe 

870892 - - Tłumiki i rury wydechowe: 
87089290 - - - Pozostałe: 

870892909 - - - - Pozostałe 
870893 - - Sprzęgła i ich części : 
87089390 - - - Pozostałe: 

870893909 - - - - Pozostałe 
870894 - - Koła kierownicy, kolumny kierownicy oraz przekładnie kierownicy: 
87089490 - - - Pozostałe: 
870894909 - - - - Pozostałe 

744 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 grudnia 1995 r. 

w sprawie ustanowienia czasowych ograniczeń przywozu i wywozu niektórych towarów. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312 
oraz z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się do dnia 31 grudnia 1996 r. cza
sowe ograniczenie: 

1) przywozu towarów wymienionych w załączniku 
nr 1 do rozporządzenia, 

2) wywozu towarów wymienionych w załączniku nr 2 
do rozporządzenia. 

2. Ograniczenia przywozu i wywozu, o których mo
wa w ust. 1, polegają na obowiązku uzyskania pozwo
lenia. 

§ 2. 1. Ograniczenie przywozu, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 1, nie dotyczy towarów przywożonych 
z zagranicy, wolnych od cła i zwolnionych od wymo
gu uzyskania pozwolenia na przywóz na podstawie 
art. 12 oraz art. 14 ust. 1 pkt 7,16 i 17 ustawy z dnia 28 
grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, 
poz. 312 oraz z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434), 
zwanej dalej "ustawą". 

2. Ograniczenie wywozu, o którym mowa w § 1 
ust.1 pkt 2, nie dotyczy towarów wywożonych za gra
nicę, zwolnionych od wymogu uzyskania pozwolenia 
na podstawie art. 12 ustawy oraz towarów wywożo
nych w ilości lub wartości nie przekraczającej ustalo
nych odrębnymi przepisami norm ilościowych lub 
wartościowych i towarów przywożonych z zagranicy 
przez podróżnych, których przywóz jest wolny od 

cła i od pozwolenia wymaganego zgodnie z art. 7 usta
wy. 

§ 3. 1. W odniesieniu do towarów nie objętych wy
mogiem uzyskania pozwolenia na wywóz na mocy 
przepisów odrębnych ustanawia się ograniczenie wy
wozu za granicę polegające na obowiązku uzyskania 
pozwolenia . 

2. Ograniczenie określone w ust. 1 nie dotyczy to
warów wywożonych przez: 

1) podmioty gospodarcze mające miejsce zamieszka
nia lub siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, 

2) podmioty inne niż określone w pkt 1, jeśli przedmio
tem wywozu są towary odpowiadające pod wzglę
dem ilości, rodzaju, wartości lub przeznaczenia to
warom, których przywóz jest wolny od cła i obowiąz
ku uzyskania pozwolenia, wymienionym wart. 14 
ust. 1 pkt 1-5,7-9,11-15, 17,19-25,28,29,35 i 37 
ustawy, w granicach ustanowionych norm ilościo
wych lub wartościowych do przywozu takich towa
rów. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ustanowienia cza
sowych ograniczeń przywozu i wywozu niektórych to
warów (Dz. U. Nr 128, poz. 593, z 1994 r. Nr 45, poz. 180 
i z 1995r. Nr 72, poz. 358) . 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1996 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 




